
 

2026年 1月 29日 

受益者の皆さま 

三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社 

投資信託約款の変更について 

J リートアクティブファンド（1年決算型） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、標記ファンドにつきまして、下記のとおり投資信託約款の変更を行いますのでご案内申し上げま

す。 

本件変更の趣旨につきましてご理解賜りますとともに、引き続き弊社ファンドをご愛顧いただきたく

よろしくお願い申し上げます。 

なお、本件変更に関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要です。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象ファンドおよび約款変更適用日 

ファンド名称 約款変更適用日（※） 

Jリートアクティブファンド（1年決算型）   2026年 6月 25日 

※目論見書の定例改版日に合わせて約款変更を行います。 

2. 変更内容および理由 

運用の効率化を図るため、不動産投信指数先物取引を利用できるよう所要の変更を行います。 

なお、不動産投信指数先物取引は限定的に利用するものであり、本件変更による運用の基本方針

の変更はございません。 

※ 不動産投信指数先物取引は、対象ファンドの主要投資対象である「Jリートマザーファンド（M）」

において行います。同マザーファンドについても上記約款変更適用日に同趣旨の約款変更を実施

します。 

以 上 


